Расчет в день обраще-
ния после заполнения
электронного опрос-
ного листа
БТП
Сборник технических решений
Стандартные блочные тепловые

Диаметр
труб
и армату-
ры, мм
Габаритные размеры2), мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
электропривод Циркуляционный
насос GRUNDFOS
Циркуляционный
насос Wilo
Циркуляционный
насос DAB
Min Max Ду 1 Ду 2 Д1 Д2 В Ш Тип Диапазон
настройки, бар
Ду,
мм Тип Ду
SUB-HS-0250-050-065-P-R 150 250 50 65 1300 2500 1700 840 AVP 0,3-2,0 25 VB2/AMV20 25
Циркуляционный насос
серии MAGNA1, UPS.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный насос
серии Stratos, TOP-S.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный насос
серии EVOPLUS, BPH.
Расчетный лист
см. в ТКП
SUB-HS-0500-065-100-P-R 250 500 65 100 1500 2900 1900 1050 AVP 0,3-2,0 32 VB2/AMV20 32
SUB-HS-0750-080-125-P-R 500 750 80 125 1630 3330 1800 1050 AVP 0,3-2,0 40 VB2/AMV20 40
SUB-HS-1000-100-125-P-R 750 1000 100 125 1630 3330 1640 1050 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV20 50
SUB-HS-1250-125-150-P-R 1000 1250 125 150 1900 4000 1930 1270 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV20 50
SUB-HS-1500-125-150-P-R 1250 1500 125 200 1900 4000 1920 1270 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-HS-1750-125-200-P-R 1500 1750 125 200 2100 4580 2150 1900 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-HS-2000-150-200-P-R 1750 2000 150 200 2460 5000 2370 1860 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-HS-2250-150-200-P-R 2000 2250 150 200 2460 5000 2420 1860 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-HS-2500-150-200-P-R 2250 2500 150 200 2460 5000 2420 1860 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
1) При температурных параметрах сетевой воды 130-70 °С, системы отопления 95-70 °С
2) Приведены максимальные габаритные размеры с учетом элементов конструкции, выступающих за раму блочного теплового пункта.
Для использования в проекте необходимо выполнить расчет. Для расчета заполните электронный опросный лист (см. информацию на страницах 18-19)
Рабочие параметры Ру=16 бар Тмакс=150 °С

Расчетный
диапазон
нагрузок1),
Мкал/ч
Диаметр
труб и
арматуры, мм
Габаритные размеры2), мм
Ду
расходомера
SONO 1500 CT,
мм
Соленоидный клапан
подпитки EV220B Подпиточный насос GRUNDFOS
Min Max Ду 1 Д 1 Д 2 Д 3 Д 4 Ш1 Ш2 В Ду,мм Кvs Тип Ду, мм Тип Ду, мм
SUB-RS-025-R 100 400 25 880 750 280 250 670 330 1490 25 15 4 CR 1-2 32 CR 1-3 32
SUB-RS-032-R 400 700 32 860 690 290 270 670 350 1610 25 15 4 CR 3-2 32 CR 3-3 32
SUB-RS-040-R 700 1100 40 1000 840 350 280 670 340 1730 25 20 8 CR 3-4 32 CR 3-6 32
SUB-RS-050-R 1100 1600 50 1050 900 470 290 690 370 1940 32 25 11 CR 5-3 32 CR 5-4 32
SUB-RS-065-R 1600 2500 65 1160 1000 560 320 760 400 2100 40 32 18 CR 10-2 40 CR 10-3 40
1) При температурных параметрах сетевой воды 95-70 °С, системы отопления 95-70 °С
2) Приведены максимальные габаритные размеры с учетом элементов конструкции, выступающих за раму блочного теплового пункта.
Для использования в проекте необходимо выполнить расчет. Для расчета заполните электронный опросный лист (см. информацию на страницах 18-19)
Рабочие параметры Ру=16 бар Тмакс=150 °С

диапазон
нагрузок1),
Мкал/ч
Диаметр труб
и арматуры, мм Габаритные размеры2), мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
электропривод Циркуляционный
насос GRUNDFOS
Циркуляционный
насос Wilo
Циркуляционный
насос DAB
Min Max Ду 1 Ду 2 Ду 3 Д 1 Д 2 В Ш Тип Диапазон
настройки
Ду,
мм Тип Ду, мм
SUB-DS-0200-050-040-P-R 150 200 50 40 32 1300 2050 1544 800 AVP 0,3-2,0 25 VB2/AMV30 32
Циркуляционный насос
серии MAGNA3 N, UPS B.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный насос
серии Stratos-Z, TOP-Z.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный насос
серии EVOPLUS SAN, .
Расчетный лист
см. в ТКП
SUB-DS-0300-065-050-P-R 250 300 65 50 32 1300 2050 1560 800 AVP 0,3-2,0 32 VB2/AMV30 40
SUB-DS-0400-080-050-P-R 350 400 80 65 32 1400 2150 1619 800 AVP 0,3-2,0 40 VB2/AMV30 40
SUB-DS-0500-080-065-P-R 450 500 80 65 32 1500 2250 1638 814 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV30 50
SUB-DS-0600-100-065-P-R 550 600 100 65 40 1650 2400 1699 852 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV30 50
SUB-DS-0700-100-080-P-R 650 700 100 80 40 1650 2400 1699 852 AFP/VFG2 0,15-1,50 50 VB2/AMV30 50
SUB-DS-0800-100-080-P-R 750 800 100 80 50 1800 2550 1718 852 AFP/VFG2 0,15-1,50 50 VFM2/AME655 65
SUB-DS-1000-125-080-P-R 850 1000 125 80 50 2100 2860 1980 1094 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-DS-1200-125-100-P-R 1050 1200 125 100 50 2100 2860 1980 1094 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-DS-1400-125-100-P-R 1250 1400 125 100 65 2100 2960 1980 1094 AFP/VFG2 0,15-1,50 80 VFM2/AME655 65
1) При температурных параметрах сетевой воды 70-40 °С, система ГВС 5-60 °С
2) Приведены максимальные габаритные размеры с учетом элементов конструкции, выступающих за раму блочного теплового пункта.
Для использования в проекте необходимо выполнить расчет. Для расчета заполните электронный опросный лист (см. информацию на страницах 18-19)
Рабочие параметры Ру=16 бар Тмакс=150 °С

Мкал/ч
Диаметр труб
и арматуры, мм
Габаритные
размеры2), мм Регулятор перепада давления Регулирующий
клапан/электропривод Циркуляционный
насос GRUNDFOS
Циркуляционный
насос Wilo
Циркуляционный
насос DAB
Min Max Ду 1 Ду 2 Ду 3 Д В Ш Тип Диапазон
настройки
Ду,
мм Тип Ду, мм
SUB-DSR-0200-050-040-P-R 150 200 50 40 32 2760 1944 1600 AVP 0,3-2,0 25 VB2/AMV30 32
Циркуляционный насос
серии MAGNA3 N, UPS B.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный насос
серии Stratos-Z, TOP-Z.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный насос
серии EVOPLUS SAN, .
Расчетный лист
см. в ТКП
SUB-DSR-0300-065-050-P-R 250 300 65 50 32 2760 1960 1600 AVP 0,3-2,0 32 VB2/AMV30 40
SUB-DSR-0400-080-065-P-R 350 400 80 65 32 2860 2019 1600 AVP 0,3-2,0 40 VB2/AMV30 40
SUB-DSR-0500-080-065-P-R 450 500 80 65 32 2960 2038 1614 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV30 50
SUB-DSR-0600-100-065-P-R 550 600 100 65 40 3110 2099 1652 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV30 50
SUB-DSR-0700-100-080-P-R 650 700 100 80 40 3110 2099 1652 AFP/VFG2 0,15-1,50 50 VB2/AMV30 50
SUB-DSR-0800-100-080-P-R 750 800 100 80 50 3260 2118 1652 AFP/VFG2 0,15-1,50 50 VFM2/AME655 65
SUB-DSR-1000-125-080-P-R 850 1000 125 80 50 3570 2380 1894 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-DSR-1200-125-100-P-R 1050 1200 125 100 50 3570 2380 1894 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65
SUB-DSR-1400-125-100-P-R 1250 1400 125 100 65 3670 2380 1894 AFP/VFG2 0,15-1,50 80 VFM2/AME655 65
1) При температурных параметрах сетевой воды 70-40 °С, система ГВС 5-60 °С
2) Приведены максимальные габаритные размеры с учетом элементов конструкции, выступающих за раму блочного теплового пункта.
Для использования в проекте необходимо выполнить расчет. Для расчета заполните электронный опросный лист (см. информацию на страницах 18-19)
Рабочие параметры Ру=16 бар Тмакс=150 °С

диапазон
нагрузок1),
Мкал/ч
Диаметр труб
и арматуры, мм
Габаритные
размеры2), мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
электропривод Циркуляционный
насос GRUNDFOS
Циркуляционный
насос Wilo
Циркуляционный
насос DAB
Min Max Ду 1 Ду 2 Ду 3 Ду 4 Ду 5 Д В Ш Тип Диапазон
настройки Ду, мм Тип Ду, мм Kvs
SUB-DS-0180-065-040-G-1ST 60 180 – – – 65 40 1100 1500 550 – – – – – – – – –
SUB-DS-0300-080-050-G-1ST 180 300 – – – 80 50 1130 1590 600 – – – – – – – – –
SUB-DS-0420-100-065-G-1ST 300 420 – – – 100 65 1600 1700 800 – – – – – – – – –
SUB-DS-0540-125-080-G-1ST 420 540 – – – 125 80 1640 1770 900 – – – – – – – – –
SUB-DS-0660-125-080-G-1ST 540 660 – – – 125 80 1640 1770 900 – – – – – – – – –
SUB-DS-0780-150-100-G-1ST 660 780 – – – 150 100 1950 1820 960 – – – – – – – – –
SUB-DS-0900-200-100-G-1ST 780 900 – – – 200 100 2420 1820 1140 – – – – – – – – –
SUB-DS-1020-200-100-G-1ST 900 1020 – – – 200 100 2420 1820 1140 – – – – – – – – –
SUB-DS-1140-200-125-G-1ST 1020 1140 – – – 200 125 2420 1930 1150 – – – – – – – – –
SUB-DS-1260-200-125-G-1ST 1140 1260 – – – 200 125 2420 1930 1150 – – – – – – – – –
Вторая ступень системы ГВС
SUB-DS-0150-040-040-P-R-G-2ST 50 150 40 40 25 – – 1800 1600 750 AVP 0,3-2,0 32 VB2/AMV30 25 10
Циркуляционный
насос серии MAGNA3
N, UPS B.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный
насос серии Stratos-
Z, TOP-Z.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный
насос серии EVOPLUS
SAN, .
Расчетный лист
см. в ТКП
SUB-DS-0250-050-050-P-R-G-2ST 150 250 50 50 25 – – 1910 1630 800 AVP 0,3-2,0 40 VB2/AMV30 32 16
SUB-DS-0350-065-065-P-R-G-2ST 250 350 65 65 32 – – 2320 1820 860 AVP 0,3-2,0 50 VB2/AMV30 40 25
SUB-DS-0450-080-080-P-R-G-2ST 350 450 80 80 40 – – 2320 1840 900 AFP/VFG2 0,15-1,50 50 VB2/AMV30 50 40
SUB-DS-0550-100-100-P-R-G-2ST 450 550 100 100 40 – – 2380 1880 960 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VB2/AMV30 50 40
SUB-DS-0650-100-100-P-R-G-2ST 550 650 100 100 40 – – 2380 1880 960 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VB2/AMV30 50 40
SUB-DS-0750-100-100-P-R-G-2ST 650 750 100 100 50 – – 2440 1950 960 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65 63
SUB-DS-0850-100-100-P-R-G-2ST 750 850 100 100 50 – – 2440 1950 960 AFP/VFG2 0,15-1,50 65 VFM2/AME655 65 63
SUB-DS-0950-125-125-P-R-G-2ST 850 950 125 125 50 – – 2650 2030 1100 AFP/VFG2 0,15-1,50 80 VFM2/AME655 65 63
SUB-DS-1050-125-125-P-R-G-2ST 950 1050 125 125 65 – – 2900 2050 1100 AFP/VFG2 0,15-1,50 80 VFM2/AME655 80 63
1) При температурных параметрах сетевой воды 70-40 °С, система ГВС 5-60 °С
2) Приведены максимальные габаритные размеры с учетом элементов конструкции, выступающих за раму блочного теплового пункта.
Для использования в проекте необходимо выполнить расчет. Для расчета заполните электронный опросный лист (см. информацию на страницах 18-19)
Рабочие параметры Ру=16 бар Тмакс=150 °С